R. Nova do Casal dos Vagares, Nº 42    3030-141   COIMBRA            Telef. 239 780 436         Fax 239 780 437
E mail: geral@pcand.pt

Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto

COMUNICADO TÉCNICO Nº 40 /12-13 Boccia 22 / 2012-11-05

ASSUNTO: CAMPEONATO NACIONAL BOCCIA, PARES E EQUIPAS - CENTRO, SUL  E ILHAS

Exmos Senhores

A PCAND vai levar a efeito o CAMPEONATO NACIONAL DE BOCCIA, PARES E EQUIPAS –
ZONAS CENTRO, SUL E ILHAS.

A sua realização terá lugar no próximo dia 24 de Novembro, no Pavilhão Gimnodesportivo
da Escola Secundaria Fernando Namora, sita na Rua de Longjumeau, em Condeixa-a-Nova.

Como habitualmente, esta competição serve de apuramento para o Campeonato Nacional -
Fase Final.

Solicitamos o preenchimento e devolução do boletim de inscrição em anexo, até ao dia 14
de Novembro de 2012 para:

Os associados, praticantes e agentes desportivos terão obrigatoriamente que estar inscritos
na PCAND, bem como, devem ter os exames médicos válidos.

INFORMAÇÕES GERAIS

HORÁRIO PROVISÓRIO :    Dia 24    10h00  às  18h30

PARTICIPAÇÃO : Ilimitado por Instituição/Clube

ALOJAMENTO:  Hotel Comfort Inn Almedina, Coimbra, em quartos duplos e triplos
  Hotel Senhora de Belém, em Pombal, em quartos duplos e triplos.

Este Hotel poderá ter interessa para os clubes que se deslocam do Sul.
Pombal fica a cerca de 26 Km de Condeixa-a-Nova.

ALIMENTAÇÃO:  na cantina do Centro Educativo de Condeixa
        Os jantares de sexta-feira são da responsabilidade das delegações

  A PCAND suportará as despesas de inscrição de elementos habilitados para a
arbitragem que integrem as delegações presentes no campeonato e que, durante os períodos
competitivos, se disponibilizem exclusivamente para efeitos de arbitragem.

Com os melhores cumprimentos
A Direcção

NOTA

PCAND - FAX Nº 239 780 437
E-mail geral@pcand.pt

mailto:geral@pcand.pt

R. Nova do Casal dos Vagares, Nº 42    3030-141   COIMBRA            Telef. 239 780 436         Fax 239 780 437
E mail: geral@pcand.pt

Paralisia Cerebral - Associação Nacional de Desporto

CAMPEONATO NACIONAL BOCCIA, PARES E EQUIPAS 2012-2013
ZONAS CENTRO, SUL E ILHAS

Condeixa-a-Nova, 24 de Novembro 2012

BOLETIM DE INSCRIÇÃO

Clube /Associado:  __________________________________________________________

Pessoa para contacto:____________________________  Telemóvel:__________________

NOME COMPLETO ATLETA PAR BC3 PAR BC4 EQUIPA

NOME AGENTE DESPORTIVO FUNÇÃO

INSCRIÇÕES N.º

ALIMENTAÇÃO N.º

ALOJAMENTO C/ PEQUENO ALMOÇO – H. Almedina, Coimbra N.º

ALOJAMENTO C/ PEQUENO ALMOÇO – H. Sr.ª Belém, Pombal N.º

 DEVOLVER ATÉ 14 DE NOVEMBRO